?)

Cantanhede

Municipio

Divisdo de Desporto
www.cm-cantanhede.pt
desporto@cm.cantanhede.pt
Municipio de Cantanhede
Praga Marqués de Marialva
3060-133 Cantanhede

Tel: +351 231 410 100

NIF: 506087000

SUBPROGRAMA 1 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE FiSICA REGULAR

Associagao

Sim Nao

Relatorio de Atividades e Contas |:|
Sim Nao

Parecer do Conselho Fiscal Relatério de Contas |:|
Sim Nao

Conprovativos das Inscri¢des dos Atletas |:|
Sim Nao
Registo Associativo Municipal Completo |:| I:l

Exclusdo de Apoio Municipal Motivo
Telefone e-mail

Nome do Responsavel:

(a preencher pelos servicos municipais
responsaveis)

Registo Associativo Municipal:

Relatério de Atividade e Contas:
Declaragdo das Finangas e/ou Seguranga
Social: Veracidade das Declaragoes:
Entrega no Prazo:

Desporto Adaptado (minimo 10

praticantes):

Data e Nome do Responsavel pela Conferéncia

Grupo A (60% - NUmero de Atletas, Deslocacdes para Competicoes, Nivel Competitivo e Numero de Sec¢des Desportivas)

NUmero de Atletas

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (60%)

1- Praticantes de atividade fisica ndo federada

2 - Praticantes de atividade fisica federada, sem participagao
competitiva

3 - Atletas Federados Seniores/Juniores

4 - Atletas Federados de Escaldes de Formagao

5 - Atletas que participam em campeonatos do INATEL
6 - Atletas que participam em campeonatos distritais

7 - Atletas que participam em campeonatos nacionais

8 - Atletas que participam em campeonatos internacionais

10

15

25

40

15

25

40

50

0

oO|olo|o|]o|o |oO

Deslocagdes para Competigdes

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (60%)

1-Emcasa 15 0
2 - Fora, no Distrito de Coimbra 30 0
3 - Fora do Distrito de Coimbra, +1 dia 45 0 O
4 - Fora de Portugal, +1 dia 60 0
0
Nivel Competitivo Valor Base (pts) N.° (a preencher) | Valor Associagdo Valor Associagdo (60%)
1- Campeonatos de Nivel Internacional 200 0
2 - Campeonatos de Nivel Nacional em Juniores/Seniores 150 0
3 - Campeonatos de Nivel Nacional abaixo de Juniores 100 0
4 - Campeonatos de Nivel Distrital em Juniores/Seniores 75 0
5 - Campeonatos de Nivel Distrital abaixo de Juniores 50 0 O
1-Torneios de Nivel Internacional 75 0
2 - Torneios de Nivel Nacional em Juniores/Seniores 60 0
3 - Torneios de Nivel Nacional abaixo de Juniores 45 0
4 - Torneios de Nivel Distrital em Juniores/Seniores 30 0
5 - Torneios de Nivel Distrital abaixo de Juniores 15 0
0

NUmero de Secgbes Desportivas

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (60%)

1- Cada Seccdo Nao Federada

2 - Cada Secgdo Federada

150

0

0

0

GRUPO A (60%)

Mod.696/2




Grupo B (40% - formacao dos técnicos, equipa multidisciplinar, e despesas decorrentes da atividade)

Formacdo dos Técnicos (preencher o nimero de treinador
com cédula valida em cada grau de formac&o)

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (40%)

1- Cédula de Treinador de Grau 4
2 - Cédula de Treinador de Grau 3
3- Cédula de Treinador de Grau 2

4 - Cédula de Treinador de Grau 1

750
500

250

0

0
0
0
0

Equipa Multidisciplinar (preencher apenas em 1 item)

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (40%)

1 - Departamento com mais de 10 elementos especificados
2 - Departamento com mais de 5 elementos especificados

3 - Departamento com mais de 1 elemento especificado

1000

500

100

0

0

0

0

0

Despesas de Atividade (preencher 1 item em cada uma das 3
categorias)

Valor Base (pts)

N.° (a preencher)

Valor Associagdo

Valor Associagdo (40%)

Despesas com Instalagbes Proprias e/ou Aluguer

1 - Com valores anuais superiores a 20000,00 €

2 - Com valores anuais superiores a 15000,00 €

3 - Com valores anuais superiores a 20000,00 €

4 - Com valores anuais superiores a 5000,00 €

5 - Com valores anuais superiores a 2500,00 €

6 - Com valores anuais superiores a 1000,00 €

7 - Com valores anuais superiores a 500,00 €

Investimento em Equipamentos

1 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 1000,00 €
2 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 2000,00 €
3 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 3000,00 €
4 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 4000,00 €
5 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 5000,00 €
6 - Investimento em equipamento ¢/ valor superior a 6000,00 €
NUmero de Atletas envolvidos em atividade

1 - Custos de funcionamento para mais de 1000 atletas

2 - Custos de funcionamento para mais de 500 atletas

3 - Custos de funcionamento para mais de 400 atletas

3 - Custos de funcionamento para mais de 300 atletas

4 - Custos de funcionamento para mais de 200 atletas

5 - Custos de funcionamento para mais de 100 atletas

6 - Custos de funcionamento para mais de 5o atletas

7 - Custos de funcionamento para mais de 25 atletas

10000

7500

5000

2500

1250

500

250

1000

1500

2000

2500

3000

3500

10000

5000

4000

3000

2000

1000

250

o|lo|lo|o|o|o|o

=N ol Noll Noll Nol Nel

oOjlojl]o|j|o|]o|]o|]o|o]| o

GRUPO B (40%)

0

Mod.696/2

Page 2 of 2

RUP0 A5 oo [




	QSUBProg1

	Associação: 
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	Texto314: 
	Texto315: 
	Texto316: 
	Texto317: 
	Texto318: 10
	Texto319: 15
	Texto320: 25
	Texto321: 40
	Texto322: 15
	Texto323: 25
	Texto324: 40
	Texto325: 50
	h1: 
	h2: 
	h3: 
	h4: 
	h5: 
	h6: 
	h7: 
	h8: 
	m1: 0
	m3: 0
	m4: 0
	m5: 0
	m6: 0
	m7: 0
	m8: 0
	p1: 0
	Texto328: 15
	Texto329: 30
	Texto330: 45
	Texto331: 60
	m2: 0
	Texto326: 0
	Texto327: 0.60
	Texto332: 200
	Texto333: 150
	Texto334: 100
	Texto335: 75
	Texto336: 50
	Texto337: 75
	Texto338: 60
	Texto339: 45
	Texto340: 30
	Texto341: 15
	Texto344: 
	Texto345: 
	Texto346: 
	Texto347: 
	Texto348: 0
	Texto349: 0
	Texto350: 0
	Texto351: 0
	Texto352: 0
	Texto353: 0.60
	Texto354: 0
	Texto355: 
	Texto356: 
	Texto357: 
	Texto358: 
	Texto359: 
	Texto360: 
	Texto361: 
	Texto362: 
	Texto363: 
	Texto364: 
	Texto365: 0
	Texto366: 0
	Texto367: 0
	Texto368: 0
	Texto369: 0
	Texto370: 0
	Texto372: 0
	Texto373: 0
	Texto374: 0
	Texto375: 0
	Texto376: 0
	Texto377: 0
	Texto378: 0.60
	Texto379: 150
	Texto380: 300
	Texto381: 
	Texto382: 
	Texto383: 0
	Texto384: 0
	Texto385: 0
	Texto386: 0
	Texto387: 0.60
	Texto388: 0
	Texto390: 750
	Texto391: 500
	Texto392: 250
	Texto393: 100
	Texto394: 
	Texto395: 
	Texto396: 
	Texto397: 
	Texto398: 0
	Texto399: 0
	Texto400: 0
	Texto401: 0
	Texto402: 0
	Texto403: 0
	Texto404: 0.40
	Texto405: 1000
	Texto406: 500
	Texto407: 100
	Texto408: 
	Texto409: 
	Texto410: 
	Texto411: 0
	Texto412: 0
	Texto413: 0
	Texto414: 0
	Texto415: 0
	Texto416: 0.40
	Texto417: 10000
	Texto418: 7500
	Texto419: 5000
	Texto420: 2500
	Texto421: 1250
	Texto422: 500
	Texto423: 250
	Texto424: 1000
	Texto425: 1500
	Texto426: 2000
	Texto427: 2500
	Texto428: 3000
	Texto429: 3500
	Texto430: 10000
	Texto431: 5000
	Texto432: 4000
	Texto433: 3000
	Texto434: 2000
	Texto435: 1000
	Texto436: 500
	Texto437: 250
	Texto438: 
	Texto439: 
	Texto440: 
	Texto441: 
	Texto442: 
	Texto443: 
	Texto444: 
	Texto445: 
	Texto446: 
	Texto447: 
	Texto448: 
	Texto449: 
	Texto450: 
	Texto451: 
	Texto452: 
	Texto453: 
	Texto454: 
	Texto455: 
	Texto456: 
	Texto457: 
	Texto458: 
	Texto459: 0
	Texto460: 0
	Texto461: 0
	Texto462: 0
	Texto463: 0
	Texto464: 0
	Texto465: 0
	Texto466: 0
	Texto467: 0
	Texto468: 0
	Texto469: 0
	Texto470: 0
	Texto471: 0
	Texto472: 0
	Texto473: 0
	Texto474: 0
	Texto475: 0
	Texto476: 0
	Texto477: 0
	Texto478: 0
	Texto479: 0
	Texto480: 0
	Texto481: 0
	Texto482: 0.40
	Texto483: 0
	Texto484: 0
	Imagem485_af_image: 


