SUBPROGRAMA 1 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE FÍSICA REGULAR

Associação									
Relatório de Atividades e Contas	Sim	Não		(a preencher pelos serviços municipais responsáveis)					
Parecer do Conselho Fiscal Relatório de Contas	Sim	Não		Registo Associativo Municipal:					
Conprovativos das Inscrições dos Atletas	Sim	Não		Relatório de Atividade e Contas: Declaração das Finanças e/ou Segurança					
Registo Associativo Municipal Completo	Sim	Não		Social: Veracidade das Declarações: Entrega no Prazo: Desporto Adaptado (mínimo 10					
Exclusão de Apoio Municipal	Motivo			praticantes):					
Nome do Responsável:	Telefone	e-mail		Data e Nome do Responsável pela Conferência					
Grupo A (60% - Número de Atletas, Deslocações para Competições, Nível Competitivo e Número de Secções Desportivas)									
Número de Atletas	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (60%)					
1 - Praticantes de atividade física não federada	10								
2 - Praticantes de atividade física federada, sem participação	15								
competitiva 3 - Atletas Federados Seniores/Juniores	25								
4 - Atletas Federados de Escalões de Formação	40								
5 - Atletas que participam em campeonatos do INATEL									
6 - Atletas que participam em campeonatos distritais	15								
	25								
7 - Atletas que participam em campeonatos nacionais	40								
8 - Atletas que participam em campeonatos internacionais	50								
Deslocações para Competições	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (60%)					
1 - Em casa	15								
2 - Fora, no Distrito de Coimbra	30								
3 - Fora do Distrito de Coimbra, +1 dia	45								
4 - Fora de Portugal, + 1 dia	60								
Nível Competitivo	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (60%)					
1 - Campeonatos de Nível Internacional	200		3	3 ' '					
2 - Campeonatos de Nível Nacional em Juniores/Seniores	150								
3 - Campeonatos de Nível Nacional abaixo de Juniores	100								
4 - Campeonatos de Nível Distrital em Juniores/Seniores									
5 - Campeonatos de Nível Distrital abaixo de Juniores	75								
Torneios de Nível Internacional	50								
	75								
2 - Torneios de Nível Nacional em Juniores/Seniores	60								
3 - Torneios de Nível Nacional abaixo de Juniores	45								
4 - Torneios de Nível Distrital em Juniores/Seniores	30								
5 - Torneios de Nível Distrital abaixo de Juniores	15								
Número de Secções Desportivas	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (60%)					
1 - Cada Secção Não Federada	150								
2 - Cada Secção Federada	300								
CDUDO A (C. A()									
GRUPO A (60%)									

Grupo B (40% - formação dos técnicos, equipa multidisciplinar, e despesas decorrentes da atividade)

Formação dos Támicos (aconsploy a número de typicador 1	'			
Formação dos Técnicos (preencher o número de treinador com cédula válida em cada grau de formação)	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (40%)
1 - Cédula de Treinador de Grau 4	750			
2 - Cédula de Treinador de Grau 3	500			
3 - Cédula de Treinador de Grau 2	250			
4 - Cédula de Treinador de Grau 1	100			
Equipa Multidisciplinar (preencher apenas em 1 item)	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (40%)
1 - Departamento com mais de 10 elementos específicados	1000			
2 - Departamento com mais de 5 elementos específicados	500			
3 - Departamento com mais de 1 elemento específicado	100			
Despesas de Atividade (preencher 1 item em cada uma das 3 categorias)	Valor Base (pts)	N.º (a preencher)	Valor Associação	Valor Associação (40%)
Despesas com Instalações Próprias e/ou Aluguer				
1 - Com valores anuais superiores a 20000,00 €	10000			
2 - Com valores anuais superiores a 15000,00 €	7500			
3 - Com valores anuais superiores a 10000,00 €	5000			
4 - Com valores anuais superiores a 5000,00 €	2500			
5 - Com valores anuais superiores a 2500,00 €	1250			
6 - Com valores anuais superiores a 1000,00 €	500			
7 - Com valores anuais superiores a 500,00 €	250			
Investimento em Equipamentos				
1 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 1000,00 €	1000			
2 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 2000,00 €	1500			
3 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 3000,00 €	2000			
4 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 4000,00 €	2500			
5 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 5000,00 €	3000			
6 - Investimento em equipamento c/ valor superior a 6000,00 €	3500			
Número de Atletas envolvidos em atividade				•
1 - Custos de funcionamento para mais de 1000 atletas	10000			
2 - Custos de funcionamento para mais de 500 atletas	5000			
3 - Custos de funcionamento para mais de 400 atletas	4000			
3 - Custos de funcionamento para mais de 300 atletas	3000			
4 - Custos de funcionamento para mais de 200 atletas	2000			
5 - Custos de funcionamento para mais de 100 atletas	1000			
6 - Custos de funcionamento para mais de 50 atletas	500			
7 - Custos de funcionamento para mais de 25 atletas	250			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-			
				·
CDLIDO B (100%)				

_				
	JPO	D	<i>1</i>	n/ \
(-21	12(1	н ,	, n	U/n I

GRUPO A+B (100%)

Mod.696/2 Page 2 of 2